
Servizio Amministrazione del Personale, Affari Istituzionali, Segreteria del Direttore Generale e Politiche 
Giovanili 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N° 1 
POSTI  A  TEMPO  INDETERMINATO  E  AD  ORARIO  PIENO  FUNZIONARI 
AMMINISTRATIVI - ESPERTI CONTABILI - AREA DEI FUNZIONARI – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25 avente ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia ligure per gli studenti e  
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019 e s.m.i;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 2024 del 21 agosto 2024, avente ad oggetto “ Disposizioni interne 
sui provvedimenti e sulla corrispondenza – Approvazione”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto: “Agenzia ligure per  
gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la legge regionale 8 giugno 2006 n. 15 e ss.mmi.ii. avente ad oggetto: “Norme ed interventi in materia di diritto  
all’istruzione ed alla formazione";

VISTI: 

• il D.P.R. del 9 Maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi e ss.mm.ii.”;

• il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio  1994,  n.  487,  concernente  norme sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le 
modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre  forme  di  assunzione  nei  pubblici  
impieghi;

• il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il GDPR 2016/679;
• il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna

VISTI altresì:

• la L.R. n. 28/1994 s.m.i. ”Disciplina degli Enti strumentali della Regione” e, in particolare, l’art. 4;
• il  D.Lgs.  n.  165/2001  s.m.i.  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

Amministrazioni Pubbliche”;
• il Decreto il proprio Decreto n. 201 del 19 agosto 2024 avente ad oggetto: “Macrostruttura e Funzionigramma-  

Approvazione ”;

RICHIAMATI:
• la L.R 25 marzo 1996, n. 15 e successive modificazioni ”Norme sull’assunzione agli impieghi regionali”;
• il D.lgs. 30.3.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;
• il  D.P.R.  487/1994  e  ss.mm.ii  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche  

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi.”;

Decreto del Direttore Generale nr. 274 del 20/11/2024



VISTO il proprio decreto n. 18 del 30 gennaio 2024 avente ad oggetto : “ Piano Integrato di Attività e Organizzazione  
2024 - 2026 . Adozione”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 140 del 16 febbraio 2024 avente : "Approvazione Piano Integrato di  
Attività e Organizzazione 2024-2026 dell'Agenzia Ligure per gli Studenti e l'Orientamento";

VISTO il proprio decreto n. 51 del 28 febbraio 2024 con il quale si è provveduto a prendere atto della DGR n. 140/2024 
sopra richiamata;

RICHIAMATA la Sezione 3. Organizzazione e capitale umano – Sottosezione 3.3 Piano triennale del fabbisogno di  
personale 2024-2026 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, approvato con DGR n. 140/2024; 

DATO ATTO che il Piano dei Fabbisogni di personale 2024-2026 di cui sopra prevede, tra le altre , l’inserimento nei  
ruoli  di  ALiSEO di  n.  1 unità  di  personale a tempo pieno e indeterminato Area Funzionari,  Profilo Professionale  
Funzionario Contabile; 

RICHIAMATO il proprio Decreto 170 del 9 luglio 2024 avente ad oggetto : “ Schema bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n° 1 posti a tempo indeterminato e ad orario pieno funzionari amministrativi - esperti contabili  
- area dei funzionari - approvazione”;

DATO ATTO che il predetto avviso è stato pubblicato sul portale inPA e nell’Albo Pretorio;

VISTO il proprio Decreto N. 247 del 16 ottobre 2024 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione; 

VISTI n. 8 verbali della Commissione esaminatrice agli atti della struttura; 

DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che le operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 8  
redatto in data 19 novembre 2024 e con il risultato, inserito nel medesimo verbale;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere con l’approvazione della graduatoria degli idonei di cui all’allegato A) al  
presente decreto per farne parte integrante e sostanziale e di dare atto che risulta vincitore della selezione pubblica in  
oggetto il seguente candidato:

NOMINATIVO ESITO

NUNZIO DELLE DONNE VINCITORE

DECRETA

1. di approvare la graduatoria degli idonei di cui all’allegato A) del presente decreto per farne parte integrante e  
sostanziale;

2. di dare atto che risulta vincitore della selezione pubblica in oggetto il seguente candidato:

NOMINATIVO ESITO

NUNZIO DELLE DONNE VINCITORE

3. di provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul Portale InPA e sul sito istituzionale dell’Agenzia;

4. di provvedere con successivo atto all’assunzione del candidato risultato vincitore;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore Generale, Dott. Michele Scarrone; 



6. di  attestare  che,  in  relazione all’art.  6  bis  della  Legge 241/90,  come introdotto  dalla  Legge 190/2012,  il  
Direttore competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale;

7. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne attesta la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2024-11-20T16:24:07+0100
	MICHELE SCARRONE




